



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो.ऑ. - जवासिया, उज्जैन - 456006 (म.प्र.)
Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Vidya Pratishthan
(Ministry of Education, Govt. of India)
Ved Vidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasia, Ujjain - 456006 (M.P.)

प.स. 17-3/2025(प्र/वि)/मसारावेविप्र।

दिनांक 5/2/2026

कार्यालय आदेश - 1895

विषय: परीक्षा पे चर्चा कार्यक्रम के लाइव टेलीकास्ट में उपस्थिति के संबंध में।

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार से प्राप्त निर्देशों के क्रम में, परीक्षा पे चर्चा (पीपीसी) 2026 के 9वें संस्करण के तहत माननीय प्रधान मंत्री की चर्चा का अगला एपिसोड 9 फरवरी 2026 को सुबह 10:00 बजे दूरदर्शन, पीएम ई-विद्या टीवी और अन्य डिजिटल प्लेटफार्मों के माध्यम से प्रसारित किया जाना है। अतः प्रतिष्ठान से संबद्ध समस्त राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों, वेद पाठशालाओं एवं गुरु-शिष्य परंपरा इकाइयों के सभी अध्यापकों और छात्रों को कार्यक्रम के लाइव टेलीकास्ट में उपस्थित होते हुए सामूहिक रूप से देखने हेतु निर्देशित किया जाता है।

s/d

(लवी त्यागी)

सहायक निदेशक (प्रशासन)

प्रतिलिपि: (1) प्रतिष्ठान से संबद्ध समस्त राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों, वेद पाठशालाओं एवं गुरु-शिष्य परंपरा इकाइयों के सभी अध्यापकों और छात्रों को सूचनार्थ एवं पालनार्थ प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशित।

(2) कार्यालय आदेश पत्रावली।

आवश्यक व्यवस्था करने और सुचारु प्रसारण के लिए सभागार की तैयारी, उचित ऑडियो-विजुअल सेटअप और कनेक्टिविटी सुनिश्चित करने के लिए।

OFFICE ORDER

In continuation of the directions received from the Ministry of Education, Government of India, it is hereby informed that the subsequent episode of the Hon'ble Prime Minister's interaction under the 9th Edition of Pariksha Pe Charcha (PPC) 2026 is scheduled to be telecast on 9th February 2026 at 10:00 AM through Doordarshan, PM e-Vidya TV and other digital platforms; accordingly, all teachers and students of all *RAVVs, Vedic Pathshalas and Guru-Shishya Parampara units* are directed to mandatorily participate and attend the live telecast, ensuring orderly and collective viewing of the programme.

s/d

(Lavi Tyagi)

Assistant Director (Admin)

Copy to: (1) Published on the Pratishthan's website for the information and compliance of all teachers and students of all Rashtriya Adarsh Veda Vidyalayas (RAVVs), Veda Pathshalas & Guru-Shishya Parampara Units affiliated with the Pratishthan..

IT Team – for making necessary arrangements and ensuring auditorium readiness, proper audio-visual setup and connectivity for smooth telecast.